ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 1 , г. Г розный № 00

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 8 декабря 201Г года № 226

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
8 декабря 2011 года № 226 «Об утверждении форм государственной гарантии
Чеченской Республики и договора о предоставлении государственной гарантии
Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской
Республики от 1 ноября 2016 года № 174) (далее - Постановление) следующие
изменения:

а) в наименовании приложения № 2 к Постановлению слова «Типовой
договор о предоставлении» заменить словами «Типовая форма»;

б) пункт 3.4 приложения № 3 к Постановлению дополнить подпунктами
«д», «е» и «ж» следующего содержания:

«д) предоставить ликвидное обеспечение исполнения регрессных
требований Гаранта;

е) исполнить требование Г аранта о возмещении Принципалом Г аранту
в течение десяти рабочих дней после исполнения Гарантии сумм, уплаченных
Гарантом Бенефициару по Гарантии. Непоступление Гаранту от Принципала
сумм по требованию Гаранта к Принципалу в сроки, предусмотренные в
настоящем подпункте, означает нарушение Принципалом своих обязательств
перед Гарантом по Гарантии и настоящему Договору, и указанная сумма
требования считается просроченной задолженностью Принципала перед
Г арантом;

ж) уплатить Гаранту пени из расчета одной трехсотой ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей
на первый день неисполнения требования, на сумму просроченной
задолженности, за каждый календарный день просрочки.»;

R № 22A..JI4 <I»VX

в) в приложении № 4 к Постановлению:
в пункте 2.1 слова «и уплате суммы процентов» исключить;
пункт 2.10 признать утратившим силу;
раздел 3 дополнить пунктами 3.7, 3.8 и 3.9 следующего содержания:
«3.7. Исполнение Гарантом своих обязательств по Гарантии ведет

к возникновению регрессных требований со стороны Гаранта к Принципалу.
3.8. После исполнения обязательств по Гарантии Гарант направляет

Принципалу на основании пункта 3.7 Гарантии и пункта 1.5 Договора
письменное требование о возмещении Принципалом Гаранту в течение десяти
рабочих дней после исполнения Гарантии сумм, уплаченных Гарантом
Бенефициару по Гарантии.

Непоступление Гаранту от Принципала сумм по требованию Гаранта
к Принципалу в сроки, предусмотренные подпунктом «е» пункта 3.4 Договора,
означает нарушение Принципалом своих обязательств перед Гарантом по
Г арантии и Договору, и указанная сумма требования считается просроченной
задолженностью Принципала перед Гарантом.

На сумму просроченной задолженности Гарант будет начислять пени из
расчета одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка
Российской Федерации, действующей на первый день неисполнения
требования, за каждый календарный день просрочки.

3.9. Исполнение регрессных требований Гаранта к Принципалу
осуществляется за счет предоставленного Принципалом обеспечения исполнения
своего обязательства.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Я.С. Закриева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
о публикования.

Председатель Правител
Чеченской Республ Р.С.-Х. Эдельгериев